Diário   Oficial Página 36   terça-feira, 31 de Março de 2020 Nº 27.722

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1157360:36>

TERMO DE FRACASSO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017,
Declara FRACASSADO o Lote Único do procedimento licitatório - Pregão
Eletrônico 006/2020/SEPLAG, Processo Administrativo n.° 562.753/2018/
SEGES-SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de intermediação e agenciamento de serviços de transporte individual de
passageiros, por meio de aplicativo customizável web e mobile, no âmbito
de Cuiabá e Várzea Grande, para atender a demanda dos Órgãos e
Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme Decisão disponível nos
autos e no site da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - www.
seplag.mt.gov.br - link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.

Cuiabá, 27 de março de 2020.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1157360:36>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1157264:36>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE

Processo n.º 313068/2019/SEMA

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.

CONTRATADA: NÁUTICA CAMPO VERDE LTDA - EPP - CNPJ nº
06.912.021/0001-60.

NOTIFICAÇÃO: A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, vem NOTIFICAR
a empresa NÁUTICA CAMPO VERDE, na pessoa dos representantes
legais, Sr. João Oliveira Gouveia Neto e Sebastião Cadette Carducci, da
decisão de apuração de responsabilidade contratual, que entendeu pela
aplicação da penalidade de multa no percentual de 5% (cinco por cento)
sobre o valor do contrato, que perfaz o valor de R$ 28.170,00 (vinte e oito
mil e cento e dezessete reais), pela inexecução parcial em razão do des-
cumprimento da cláusula 6.1 a) do Contrato n. 043/2018/SEMA. Fica a
empresa notificada para, querendo, apresentar RECURSO, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, que deverá ter início em 22/04/2020 conforme estabelece
o Decreto Estadual n. 417 de 20/02/2020, no e-mail: contratos@sema.
mt.gov.br. Cópia integral do processo encaminhado via e-mail.

(original assinado)
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

SAAS/SEMA/MT
<END:1157264:36>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1157276:36>

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020/SINFRA RETIFICADO
Processo Administrativo 478394/2019 - SIAG nº 0478394

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA/MT, Luana Duarte Lima Dovigi, designada pela Portaria n. 24/2020/
SINFRA/MT de 06/02/2020, publicada no Diário Oficial do Estado nº 27688
de 10/02/2020, torna público que o certame acima identificado, que estava

suspenso, terá REABERTURA programada para o dia 14/04/2020 as 09:30
(horário de Brasília).

Pregão Eletrônico nº 06/2020/SINFRA, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva
e corretiva, instalação, desinstalação ou remanejamento dos aparelhos de
ar condicionado (tipo Split/Cassete de diferentes BTU´S e diversas marcas)
e cortinas de ar com fornecimento de peças, pagos por TR (toneladas de
refrigeração), onde 1 TR corresponde a 12.000 BTUS, existentes e a serem
instalados na sede da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: de 01/04/2020
a 13/04/2020, período integral, e no dia 14/04/2020 até às 09h15min
(horário de Brasília-DF).

*Obs.: as propostas cadastradas anteriormente não serão computadas,
devendo o licitante cadastrar novamente.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/04/2020 às 09h30min (horário Brasília-
DF), através do site: www.gestao.mt.gov.br - Link: http://aquisicoes.gestao.
mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: a ERRATA do Edital consta no site www.
gestao.mt.gov.br -(Link:http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br) / E Site da
SINFRA.
E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefones: (65) 3313-0806 / 3313-0805
E (65) 98448-0408.

Cuiabá-MT, 30 de março de 2020.
Luana Duarte Lima Dovigi

Pregoeira Oficial
Portaria 24/2020/SINFRA/MT

*Original Assinado
<END:1157276:36>

<BEGIN:1157291:36>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL nº. 002/2020

Processo n. : 84808/2020 - OBJETO: Regime Diferenciado de Contratação
Presencial, para contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-010, trecho: Entrº
MT-484 - Entrº MT-242, subtrecho: estaca 0pp - 1107+0,00, com extensão
de 22,14 Km.. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística do Estado de Mato Grosso torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 27/04/2020 às 09 horas (horário de Mato
Grosso) sessão de abertura para o recebimento dos envelopes do
referido objeto no Auditório da SEPLAG localizado no Palácio Paiaguás,
- Rua Des. Carlos Avalone, s/n, Centro Político Administrativo - Cuiabá/
MT. Os documentos deverão ser entregues à Comissão Permanente de
Licitação (Portaria n.º 003/2020/CGAB/SINFRA de 17/01/2020, publicada
no Diário Oficial do Estado - DOE n.º 27.672, em17/01/2020, página 16.
Transmissão no Link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jk-
Fp5C-M3ow. O Edital e seus anexos serão disponibilizados a partir do dia
31 de março de 2020 ás 14:00 na Secretaria de Infraestrutura e Logística do
Estado de Mato Grosso - Comissão Permanente de Licitação - CPL ou pelo
endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “licitações e
editais”. Informações gerais: telefone (65) 3613-0529 ou através do e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá, 30 de março de 2020.
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso

SINFRA - MT
<END:1157291:36>

<BEGIN:1157292:36>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL nº. 003/2020

Processo n. : 84814/2020 - OBJETO: Regime Diferenciado de Contratação
Presencial, para contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-220, trecho:
Entrº BR-163 - Ent.MT-170, subtrecho: Entr. MT-338 (Novo Paraná) - Entr.
MT-328, com extensão de 64,54 Km.Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato Grosso torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 29/04/2020 às 09
horas (horário de Mato Grosso) sessão de abertura para o recebimento
dos envelopes do referido objeto, no Auditório da SEPLAG localizado
no Palácio Paiaguás, - Rua Des. Carlos Avalone, s/n, Centro Político
Administrativo - Cuiabá/MT. Os documentos deverão ser entregues à
Comissão Permanente de Licitação (Portaria n.º 003/2020/CGAB/SINFRA
de 17/01/2020, publicada no Diário Oficial do Estado - DOE n.º 27.672,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT